








                           
       
             REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                     
        Odbor  za društvene djelatnosti 
 
KLASA: 024-07/22-01/21 
URBROJ: 2140-01-22-1 
Krapina, 15. rujan 2022. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 7. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati  
 

u utorak,  20. rujna 2022. godine s početkom u 15:30 sati. 
 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
Za sjednicu predlažem slijedeći 
 

D N E V N I   R E D 
 
1) Prijedlog odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
2) Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog 

usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024.) u zdravstvenim 
ustanovama Krapinsko-zagorske županije 

3) Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
4) Prijedlog odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije 
5) Pitanja i prijedlozi  

  
 
 
Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
  
Za točnost otpravka                                                              PREDSJEDNICA ODBORA 
   PROČELNICA                                                                     Maja Vukina Bogović, v.r. 
Ljiljana Malogorski                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 



 2 

 
DOSTAVITI: 
 
11))  Maja Vukina Bogović, predsjednica, 
22))  Jelena Bašić, zamjenica predsjednice,  
33))  Nataša Nesek, članica,  
44))  Željko Zozoli, član,  
55))  Đurđa Mohač, članica,  
66))  Dragutin Kozina, član, 
77))  Ana Kruhak, članica, 

 
88))  Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka,  
99))   Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,       
1100))   Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, n/p pročelnice 

Martine Gregurović Šanjug, 
1111))  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, n/p pročelnice Mirjane Smičić 

Slovenec,  
 

1122))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
1133))  Karlo Frljužec, Ured župana, 
1144))  evidencija, 
1155))  pismohrana. 

 
 
 
 

O tome obavijest:                                 
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković 
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić 
4. župan Željko Kolar 
5. zamjenica župana Jasna Petek 

 
 

                              
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                    Ž U P A N 
KLASA: 550-01/22-01/19 
URBROJ: 2140-02-22-3 
Krapina, 15. rujna 2022. 
 
            
                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Prijedlog odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja 
                         prava iz programa socijalne skrbi 
                        
 

           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 15. rujna 2022. godine, 
d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa 
socijalne skrbi. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
        
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 

 
 
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
     SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
          CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 550-01/22-01/19 
URBROJ: 2140-09-22-2 
Krapina, 15. rujna 2022.   
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja  
                                               prava iz programa socijalne skrbi 
                      
PRAVNI TEMELJ:  Članak 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi 
                                               (Narodne novine, broj 18/22 i 46/22) i članak 17. Statuta  
                                               Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko- 
                                               zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 14/09,  11/13,  26/13 13/18,  
                                               5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 

socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno članku 289. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 18/22 i 46/22), 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su osigurati sredstva za obavljanje 
djelatnosti socijalne skrbi sukladno ovom Zakonu i posebnom propisu, u skladu sa socijalnim 
planom i mrežom socijalnih usluga na svojem području. Stavkom 7. navedenog članka propisano je 
da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu osigurati sredstva za ostvarivanje 
novčanih naknada i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego što je 
utvrđeno Zakonom, na način propisan njihovim općim aktom, ako u svom proračunu imaju za to 
osigurana sredstva. 
 Županijska skupština je na svojoj 7. sjednici održanoj dana 7. srpnja 2014. godine donijela 
Odluku o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi te dana  14. prosinca 
2015. godine, 8. lipnja 2016. godine i 7. listopada 2021. godine Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o uvjetima i postupcima ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi (Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije, broj 15/14, 30A/15, 14/16 i 42/21). 
 Sukladno članku 48. Jedinstvenih metodološko-nomotehničkih pravila za izradu akata koje 
donosi Hrvatski sabor (Narodne novine, broj 74/15), a koja se temeljem članka 2. stavka 3. mogu 



primjenjivati i u postupku izrade propisa nadležnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, ako se više od polovine članaka osnovnog propisa mijenja odnosno dopunjava, 
potrebno je pristupiti donošenju novog propisa. Također ako se propis mijenja odnosno dopunjava 
više puta, potrebno je pristupiti donošenju novog propisa, u pravilu nakon treće izmjene, odnosno 
dopune. 
 Dana 28. siječnja 2022. godine donesen je novi Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine, 
broj 18/22 i 46/22). 
 Zbog usklađivanja navedene Odluke s pozitivnim pravnim propisima i iskustvima u 
primjeni, nametnula se potreba donošenja nove Odluke. Predložena Odluka rezultat je usklađivanja 
s nastalim zakonskim promjenama i praksom postupanja centara za socijalnu skrb i jedinica lokalne 
samouprave vezanom uz odobravanje novčanih pomoći socijalno najugroženijim građanima.  

Ovom Odlukom dodana su dva nova prava, i to pravo na jednokratnu novčanu pomoć za 
višestruki porod i jednokratnu novčanu pomoć nakon zasnivanja posvojenja. Potreba za uvođenjem 
ovih prava rezultat je izjednačavanja statusa roditelja i posvojitelja, te uvažavanje potrebe za 
pomoći kod povećanih izdataka u slučaju višestrukih poroda.   

Jednokratnu novčanu pomoć za višestruki porod može ostvariti roditelj u slučaju: 
- rođenja blizanaca u iznosu od 3.000,00 (tri tisuće) kuna, 
- rođenja trojki u iznosu od 6.000,00 (šest tisuća) kuna, 
- rođenja četvorki u iznosu od 9.000,00 (devet tisuća) kuna, 
- rođenja petorki i više u iznosu od 12.000,00 (dvanaest tisuća) kuna. 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć nakon zasnivanja posvojenja priznaje se posvojitelju 
maloljetnog djeteta, bez obzira na starost djeteta. Visina navedene pomoći utvrđuje se u iznosu od 
2.000,00 (dvije tisuće) kuna. 

Primjenom u praksi, pokazala se potreba za dopunom članka koji regulira pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i trenutačno teških životnih prilika, na 
način da se definira kako se jednokratna pomoć može dodijeliti samcu ili obitelji čiji član boluje od 
malignih i drugih teških i rijetkih bolesti koje zahtijevaju povećane izdatke za liječenje, kao dijete s 
težim teškoćama u razvoju, odnosno osoba s težim invaliditetom, a koji zbog otežavajućih životnih 
okolnosti nisu u mogućnosti samostalno podmiriti troškove liječenja, nabave ortopedskog ili drugog 
pomagala. Jednokratnu novčanu pomoć može ostvariti i obitelj s četvero i više maloljetne djece 
kojima je ugrožena egzistencija. Također, jednokratna novčana pomoć može se ostvariti i za 
adaptaciju stambenog prostora osobama s invaliditetom, odnosno adaptaciju stambenog prostora u 
slučaju izrazito loših stambenih uvjeta uz uvjet da se u sanaciju uključi i nadležna jedinica lokalne 
samouprave. 
 Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 
Prava iz predmetne Odluke odobravaju se do isteka proračunskih sredstava za tu namjenu. 
 Provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o nacrtu prijedloga Odluke o 
uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi, u razdoblju od 16. kolovoza do 
15. rujna 2022. godine te nisu zaprimljena očitovanja ni primjedbe na isti. 
 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi,  
2. Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 
 
 
 



 
IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA 

ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU O NACRTU PRIJEDLOGA  
                                                    ODLUKE 
 o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Odluke o ostvarivanju prava iz programa 

socijalne skrbi 
Stvaratelj dokumenta, tijelo 
koje je provelo savjetovanje 

Upravni  odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade 

Svrha dokumenta Svrha Nacrta prijedloga Odluke o uvjetima i postupku 
ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi je 
usklađivanje odredbi s pozitivnim pravnim propisima i 
promjenjivim okolnostima te dodavanje novih prava 

Radno tijelo za izradu 
Nacrta 

Nije imenovana posebna radna skupina.  
Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i 
mlade,  
Miljenka Mužar, savjetnica za socijalnu skrb i mlade, 
Sonja Novački, viša stručna suradnica za pravne poslove 
upravnog odjela 

Internetska stranica na kojoj 
je bio objavljen javni poziv 

www.kzz.hr – mrežna stranica Krapinsko-zagorske 
županije 
 
Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
trajalo je od 16. kolovoza do 15. rujna 2022. godine 
 

Predstavnici zainteresirane 
javnosti koji su dostavili 
svoja očitovanja 

Nije bilo očitovanja. 

Prihvaćene/neprihvaćene 
primjedbe 
 

- 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske 
troškove. 
 

 
 
 
U Krapini, 15. rujna 2022. godine 

http://www.kzz.hr/


NACRT PRIJEDLOGA 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 550-01/22-01/19 
URBROJ: 2140-01-22- 
Krapina,                                                                                          
                                  

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 18/22 i 46/22) i članka 
17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 
5/06, 14/09, 11/13,  26/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21- pročišćeni tekst) Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na svojoj _____ sjednici, održanoj ________2022. godine donosi 

 
O D L U K U 

o uvjetima i postupku ostvarivanja prava 
 iz programa socijalne skrbi 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi (dalje u 
tekstu: Odluka) uređuju se uvjeti i postupak za ostvarivanje prava na: 

1. Jednokratnu novčanu pomoć za treće i svako daljnje novorođeno dijete 
2. Jednokratnu novčanu pomoć za višestruki porod 
3. Jednokratnu novčanu pomoć nakon zasnivanja posvojenja 
4. Jednokratnu novčanu pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i trenutačno teških životnih 

prilika 
 

Članak 2.  
Pravo iz članka 1. ove Odluke ostvaruje podnositelj zahtjeva koja ima prebivalište na području 
Krapinsko-zagorske županije i ispunjava ostale uvjete utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
Prava iz članka 1. ove Odluke međusobno se ne isključuju. 

 
Članak 4. 

Pravo iz članka 1. točke 4. ove Odluke samac ili obitelj može osvariti samo jednom u kalendarskoj 
godini. 
 

Članak 5. 
Kontrolu izvršenja i provođenja odredbi ove Odluke, kao i namjenskog trošenja sredstava, vrši 
upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi. 
 

Članak 6. 
Sredstva za provođenje ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 



2 
 

Prava iz članka 1. odobravaju se do isteka proračunskih sredstava za tu namjenu. 
 

Članak 7. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod. 
 

II. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA 
 

1. Jednokratna novčana pomoć za treće i svako daljnje novorođeno dijete 
 

Članak 8. 
Jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje roditelj za treće i svako daljnje novorođeno dijete. 
Visina jednokratne pomoći po novorođenom djetetu iz stavka 1. iznosi: 
- za treće novorođeno dijete 1.000,00 (tisuću) kuna, 
- za četvrto novorođeno dijete 2.000,00 (dvije tisuće) kuna, 
- za peto i šesto novorođeno dijete 3.000,00 (tri tisuće) kuna, 
- sedmo, osmo i deveto novorođeno dijete 4.000,00 (četiri tisuće) kuna, 
- deseto i svako daljnje novorođeno dijete 5.000,00 (pet tisuća) kuna. 
Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, podnositelj je dužan priložiti: 
- izvadak iz matice rođenih za novorođeno dijete, 
- presliku osobne iskaznice podnositelja zahtjeva. 
 

Članak 9. 
Iznimno od članka 8. ove Odluke, jednokratna novčana pomoć može se odobriti roditelju prvog 
djeteta rođenog prvog dana u kalendarskoj godini odnosno roditelju novorođenog djeteta rođenog 
prvog dana u kalendarskoj godini u zdravstvenoj ustanovi na području Krapinsko-zagorske županije 
i to: 

(1) prvoj rodilji 1. siječnja  - za prvo dijete 3.000,00 (tri tisuće) kuna 
- za drugo dijete 4.000,00 (četiri tisuće)  kuna 
- za treće i svako 
   daljnje dijete 5.000,00 (pet tisuća) kuna, 

 
(2) ostalim rodiljama 1. siječnja - za prvo dijete 1.500,00 (tisućupetsto) kuna 

- za drugo dijete 2.000,00 (dvije tisuće) kuna 
- za treće i svako 
   daljnje dijete 2.500,00 (dvijetisućepetsto) kuna. 
 

 
2. Jednokratna novčana pomoć za višestruki porod 

 
Članak 10. 

Jednokratnu novčanu pomoć za višestruki porod ostvaruje roditelj, u slučaju: 
- rođenja blizanaca u iznosu od 3.000,00 (tri tisuće) kuna, 
- rođenja trojki u iznosu od 6.000,00 (šest tisuća) kuna, 
- rođenja četvorki u iznosu od 9.000,00 (devet tisuća) kuna, 
- rođenja petorki i više u iznosu od 12.000,00 (dvanaest tisuća) kuna. 
Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, podnositelj je dužan priložiti: 
- izvadak iz matice rođenih za djecu, 
- presliku osobne iskaznice podnositelja zahtjeva. 
 



3 
 

 
Članak 11. 

Prava iz članka 1. točke 1. i 2. ove Odluke priznat će se i roditelju mrvorođenog djeteta, koji 
ispunjava uvjete iz Odluke. 
 

3. Jednokratna novčana pomoć nakon zasnivanja posvojenja 
 

Članak 12. 
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć nakon zasnivanja posvojenja priznaje se posvojitelju 
maloljetnog djeteta, bez obzira na starost djeteta. 
Visina pomoći iz stavka 1. utvrđuje se u iznosu od 2.000,00 (dvije tisuće) kuna. 
Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, podnositelj je dužan priložiti: 
- presliku pravomoćnog rješenja o posvojenju, 
- presliku osobne iskaznice posvojitelja. 
 

4. Jednokratna novčana pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i trenutačno teških životnih 
prilika 

 
Članak 13. 

Jednokratnu pomoć može ostvariti samac ili obitelj čiji član boluje od malignih i drugih teških i 
rijetkih bolesti kao i dijete s težim teškoćama u razvoju, odnosno odrasla osoba s težim invaliditetom, 
a koji zbog otežavajućih životnih okolnosti nisu u mogućnosti samostalno podmiriti troškove 
liječenja, nabave ortopedskog ili drugog pomagala. 
Jednokratnu pomoć može ostvariti i obitelj s četvero ili više malodobne djece, kojima je ugrožena 
egzistencija. 
Jednokratna novčana pomoć može se ostvariti i za adaptaciju stambenog prostora osobama s 
invaliditetom odnosno adaptaciju stambenog prostora u slučaju izrazito loših stambenih uvjeta, uz 
uvjet da se uključi i nadležna jedinica lokalne samouprave. 
Jednokratna pomoć iz ovog članka odobrava se na temelju ocjene Povjerenstva za socijalnu skrb 
kojeg posebnom odlukom imenuje župan. 
 

Članak 14. 
Uz zahtjev iz članka 13. ove Odluke, podnositelj je dužan priložiti: 
- izjavu o zajedničkom kućanstvu, 
- potvrde o prihodima svih članova kućanstva isplaćena u posljednja tri mjeseca prije  
  podnošenja zahtjeva i 
- druge dokaze okolnosti iz članka 13. ove Odluke. 
 

Članak 15. 
Ostvarivanje prava iz članka 1. točke 4. ove Odluke ostvaruje se na temelju uvjeta prihoda. 
Uvjet prihoda ispunjava podnositelj zahtjeva ukoliko mu je prosječni mjesečni prihod ostvaren u 
posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva manji od: 
-  za samca 1.500,00 (tisućupetsto) kuna, 
- za obitelj 1.000,00 (tisuću) kuna po članu. 
Novčana sredstva koja se ne uračunavaju u prihod iz stavka 2. ovog članka određuju se sukladno 
odredbama Zakona o socijalnoj skrbi.  
Pomoć se može iznimno odobriti i samcu odnosno obitelji kada im prihod prelazi iznos osnovice iz 
stavka 2. ovog članka, ukoliko se po ocjeni Povjerenstva nalaze u osobito teškim ili životno 
ugroženim okolnostima.  
 



4 
 

5. POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA 
 

Članak 16. 
Postupak za ostvarivanje prava iz članka 1. ove Odluke pokreće se na zahtjev stranke. 
Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi. 
Zahtjev za ostvarivanje prava iz članka 1. točke 1. i 2. ove Odluke podnosi se najkasnije u roku od 
godinu dana od rođenja djeteta, a zahtjev iz članka 1. točke 3. ove Odluke najkasnije u roku od godinu 
dana od dana pravomoćnosti rješenja o posvojenju. 
Uz zahtjev za ostvarivanje prava, podnositelj je dužan tijelu iz stavka 2. ovog članka dostaviti sve 
dokaze i isprave utvrđene ovom Odlukom kao i druge dokaze radi utvrđivanja činjenica važnih za 
rješavanje o upravnoj stvari. 
 

Članak 17. 
Rješenje za ostvarivanje prava iz članka 1. ove Odluke donosi upravni odjel nadležan za poslove 
socijalne skrbi. 
Prilikom rješavanja zahtjeva stranke, tijelo iz stavka 1. ovog članka dužno je postupati sukladno 
odredbama Zakona o općem upravnom postupku. 
 

Članak 18. 
Protiv rješenja tijela o ostvarivanju prava iz članka 1. ove Odluke može se izjaviti žalba nadležnom 
ministarstvu. 
 

Članak 19. 
Isplatu novčanih pomoći iz članka 1. ove Odluke vrši upravni odjel nadležan za poslove financija na 
temelju rješenja upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi. 
 

6. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o uvjetima i postupku ostvarivanju prava 
iz programa socijalne skrbi (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 15/14, 30A/15, 
14/16 i 42/21). 
 

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije. 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

Civilno društvo i mlade,  
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
KLASA: 500-01/19-01/52 
URBROJ: 2140-02-22-20 
Krapina, 10. kolovoz 2022. 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba  
                      specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje         
                      razdoblje (2020.- 2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko- 
                      zagorske županije 
                        
 

           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije, dana  10. kolovoza 2022. 
godine, d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.- 
2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije. 
 

2) Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 

     Ž U P A N 
             Željko Kolar 
        
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                                 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
       CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 500-01/19-01/52 
URBROJ: 2140-09-22-19 
Krapina, 29. kolovoza 2022. 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu  
                                               potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za  
                                               petogodišnje razdoblje (2020.- 2024. godine) u zdravstvenim  
                                               ustanovama Krapinsko-zagorske županije 
                      
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 181.  stavak 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
                                               (Narodne novine, broj 100/18, 125/19, 147/20 i 136/21) i članak  
                                               17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik, broj  
                                               13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  26/13 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-  
                                                pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno članku 181. stavku 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, 
broj 100/18, 125/19 i 147/20) ministar odlukom donosi Nacionalni plan specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje, na prijedlog predstavničkih 
tijela jedinica područne samouprave, uz prethodno pribavljeno mišljenje Zavoda i nadležnih 
komora. 
 Zakonom je predviđeno da se Nacionalni plan specijalističkog usavršavanja temelji na 
potrebi razvoja zdravstvene djelatnosti na primarnoj, sekundarnoj i tercijarnoj razini, kao i 
potrebi zdravstvenog sustava za odgovarajućim specijalnostima zdravstvenih radnika, 
njihovim brojem, rasporedom te dobnom strukturom. 



 Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na svojoj 14. sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2019. godine donijela je Zaključak o prijedlogu potreba specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godine) u 
zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije, izrađen na temelju iskazanih potreba 
zdravstvenih ustanova kojima je Krapinsko-zagorska županija osnivač. 
  Navedenim Zaključkom predloženo je sveukupno 106 specijalizacija, od čega 16 
specijalizacija za Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 55 specijalizacija za Opću 
bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana, 17 specijalizacija za Specijalnu bolnicu za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 4 specijalizacije za Specijalnu bolnicu za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, 10 specijalizacija za Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko-zagorske županije, 2 specijalizacije za Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-
zagorske županije i 2 specijalizacije za Ljekarnu Krapinsko-zagorske županije. 
 Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na svojoj 3. sjednici održanoj dana 
7. listopada 2021. godine donijela je Zaključak o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. 
godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije (KLASA: 500-01/19-
01/52, URBROJ: 2140/01-01-21-16) kojim se promijenio broj specijalizacija predviđenih za 
Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije na način da je smanjen broj specijalizacija iz 
obiteljske medicine za 1 te je dodana 1 specijalizacija iz pedijatrije. 
 Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije uputio je dana 27. srpnja 2022. godine 
zahtjev za izmjenom Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja 
zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-
zagorske županije na način da se poveća broj specijalizacija iz ginekologije i opstetricije s 
dosadašnje 1 na 2. U svom zahtjevu Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije navodi kako 
je isto potrebno zbog preuranjenog odlaska u mirovinu liječnika u specijalističkoj 
ginekološkoj ordinaciji u Krapini te je zbog nedostatka specijalista ista neadekvatno 
pokrivena. 

Slijedom navedenog, nametnula se potreba pristupanju izmjenama Zaključka o 
prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje 
razdoblje (2020.- 2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
Prilog: 
 
1. Nacrt prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godine) u zdravstvenim 
ustanovama Krapinsko-zagorske županije 
 2. Zaključak o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika petogodišnje 
razdoblje (2020. – 2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko- zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 23/19, KLASA: 500-01/19-01/52, URBROJ: 
2140/01-01-21-16 od 7. listopada 2021. godine) 







                               NACRT PRIJEDLOGA 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-01/19-01/52 
URBROJ: 2140-01-22-21 
Krapina,                                                                                          
                                                                                         

Na temelju članka 181. stavka 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, 
broj 100/18, 125/19 i 147/20) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  26/13 13/18, 5/20, 
10/21 i 15/21- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 
_____ sjednici, održanoj ________2022. godine donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

o izmjenama Zaključka o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja 
 zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.- 2024. godine) 

 u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-zagorske županije 
 

I. 
U Zaključku o prijedlogu potreba specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 
petogodišnje razdoblje (2020. – 2024. godine) u zdravstvenim ustanovama Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 23/19) u točki II.  
mijenja se podtočka 1., na način da se za Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije poveća 
broj specijalizacija iz ginekologije i opstetricije za 1 tako da ukupan broj specijalizacija iz 
ginekolgije i opstericije iznosi 2. 
 

II. 
Ostale odredbe Zaključka ostaju na snazi nepromijenjene. 
 

III. 
Ove izmjene Zaključka objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 

 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku,  

branitelje, civilno društvo i mlade 
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu 
3. za prilog zapisniku 
4. za zbirku akata 
5. pismohrana. 
 



 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               Ž U P A N 
 
KLASA: 612-04/22-01/14 
URBROJ: 2140-02-22-05 
Krapina, 15. rujan 2022. 
 
 
            
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske  

      županije za 2023. godinu  
                        
 

             Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije(„Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 15. rujna 2022. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 
2023. godinu.  
 

2. Prijedlog programa iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mirjana 
Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu. 

 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
        
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULTURU  
KLASA: 612-04/22-01/14 
URBROJ: 2140-10-22-03 
Krapina, 12. rujna 2022. 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-

zagorske županije za 2023. godinu 
                      
PRAVNI TEMELJ: Članak 5. stavak 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 

javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22.)  
                                                
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
 
IZVJESTITELJICA:  Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 

obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 
 
OBRAZLOŽENJE: 
  

Budući da je dana 26. srpnja 2022. godine stupio na snagu novi Zakon o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22.), prestao je 
važiti Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 47/90., 27/93. i 
38/09.), Zakonu o kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj 48/04., 44/09. i 68/13.) te 
Zakon o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“, broj 96/01. i 98/19.). Iz 
tog razloga, nametnula se potreba donošenja usklađenog Programa javnih potreba u kulturi 
Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu (dalje u tekstu: Program), kako bi se temeljem 
utvrđenih djelatnosti i područja od interesa za Krapinsko-zagorsku djelatnosti, objavio i 
proveo Javni poziv za dodjelu sredstava u okviru Programa.  

Naime, temeljem Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“, broj 83/22.) jedinice područne (regionalne) samouprave u svom 
proračunu osiguravaju sredstva za ostvarivanje, odnosno financiranje javnih potreba u 
području kulture. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se 
programom javnih potreba koje donosi predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave.  

Programom javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu 
utvrđuju se javne potrebe u kulturi, a koje obuhvaćaju djelatnosti, programe i projekte, 
aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju. Program  se 



2 
 

odnosi na ustanove u kulturi, umjetničke organizacije, umjetnike, udruge, druge fizičke i 
pravne osobe te jedinice lokalne samouprave u sljedećim djelatnostima i područjima od 
interesa za Krapinsko-zagorsku županiju: kulturne djelatnosti, kulturno-umjetničko 
stvaralaštvo, djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom te 
transverzalna područja, uzimajući u obzir ravnomjerni kulturni razvitak. Kao polazište za 
definiranje prijedloga djelatnosti i područja od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju u 
2023. godini, u obzir je uzet posebni cilj 5. „Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom 
baštinom te poticanje kreativnosti“ iz Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za period 
2021. – 2027. godine, te dosadašnja praksa financiranja projekata i programa u okviru 
županijskog Programa javnih potreba u kulturi.  

Sredstva za financiranje Programa osiguravaju se u proračunu Krapinsko-zagorske 
županije za 2023. godinu, a dodjeljuju se temeljem provedenog javnog poziva kojeg 
objavljuje župan. Javni poziv objavljuje se na službenim mrežnim stranicama Krapinsko-
zagorske županije najkasnije do 01. listopada za sljedeću proračunsku godinu i otvoren je 
najmanje 30 dana od dana javnog objavljivanja. Javnim pozivom definiraju se područja javnih 
potreba u kulturi, period provedbe programa i projekata (jednokratni, jednogodišnji, 
višegodišnji), prioriteti i ciljevi, postupak dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za 
dodjelu financijskih sredstava, način prijave, obrasci, rokovi, postupak objave rezultata, 
postupak podnošenja prigovora, postupanje s prijavama nakon provedbe javnog poziva, 
postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način korištenja odobrenih sredstava, način 
izvještavanja te praćenja korištenja sredstava. 

S obzirom da je do 01. listopada 2022. godine potrebno objaviti Javni poziv za 
predlaganje javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu (dalje u 
tekstu: Javni poziv), potrebno je izmijeniti Godišnji plan natječaja i javnih poziva za 
financiranje projekata i programa organizacija civilnog društva iz proračuna Krapinsko-
zagorske županije u 2022. godini, odnosno uvrstiti spomenuti Javni poziv. Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu trenutno priprema Javni poziv koji će obuhvatiti 
tri područja od interesa, tj. kulturne djelatnosti, kulturno-umjetničko stvaralaštvo i 
transverzalna područja, dok se za djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja 
kulturnom baštinom predviđa objaviti posebni javni poziv.  

Također, van snage će se staviti Pravilnik o utvrđivanju Programa javnih potreba u 
kulturi Krapinsko-zagorske županije na temelju provedbe javnog poziva („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 1/20.), budući da se temelji na odredbama Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i Zakona 
o kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj 48/04., 44/09. i 68/13.) koji su prestali važiti. 
Kriteriji za dodjelu sredstava u okviru Programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske 
županije za 2023. temeljem provedbe Javnog poziva definirat će se u sklopu Javnog poziva 
kroz Upute za prijavitelje.  
 Za provođenje oba Javna poziva u okviru ovog Programa osigurat će se sredstva u 
proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu.  
 Provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o Nacrtu prijedloga 
programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu u razdoblju 
od 12. kolovoza do 11. rujna 2022. godine, ali nije zaprimljeno nijedno očitovanje 
zainteresirane javnosti.  
 
          PROČELNICA 
           Mirjana Smičić Slovenec, prof. 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga programa javnih potreba u kulturi  

Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu  



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM 
JAVNOŠĆU O NACRTU PRIJEDLOGA 

Programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu  
Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u kulturi 

Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu  
Stvaratelj dokumenta, tijelo koje 
je provelo savjetovanje 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
 

Svrha dokumenta Svrha Nacrta prijedloga Programa javnih potreba u kulturi 
Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu je usklađivanje 
navedenog Programa s pozitivnim pravnim propisima, tj. 
stupanjem na snagu Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22.), 
nametnula se potreba donošenja novog Programa javnih potreba u 
kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu, kako bi se 
temeljem utvrđenih djelatnosti i područja od interesa za 
Krapinsko-zagorsku djelatnosti, objavio i proveo Javni poziv za 
dodjelu sredstava u okviru Programa.  
Stupanjem na snagu prije spomenutog Zakona prestaje važiti 
Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.), Zakon o kulturnim vijećima 
(„Narodne novine“, broj 48/04.,44/09. i 68/13.) i Zakon o 
upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“, broj 
96/01. i 98.19.). 

Radno tijelo za izradu Nacrta Nije imenovana posebna radna skupina.  
Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
Barbara Dolenc, savjetnica za obrazovanje, kulturu, šport, tehničku 
kulturu i projekte u Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu  
Andreja Belina, viša stručna suradnica za obrazovanje, kulturu, 
šport, tehničku kulturu i projekte u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 

Internetska stranica na kojoj je 
bio objavljen javni poziv 

https://www.kzz.hr/savjetovanje/savjet-o-nacrtu-prijedloga-
programa-javnih-potreba-u-kulturi-2023  
Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajalo je od 
12. kolovoza  do 11. rujna 2022.  

Predstavnici zainteresirane 
javnosti koji su dostavili svoja 
očitovanja 

Nisu zaprimljena očitovanja.  

Prihvaćene/neprihvaćene 
primjedbe 

Nije primjenjivo.   

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske 
troškove. 

 
 
U Krapini, 12. rujna 2022. g. 
KLASA: 612-04/22-01/14 
URBROJ: 2140-10-22-2 
 

https://www.kzz.hr/savjetovanje/savjet-o-nacrtu-prijedloga-programa-javnih-potreba-u-kulturi-2023
https://www.kzz.hr/savjetovanje/savjet-o-nacrtu-prijedloga-programa-javnih-potreba-u-kulturi-2023


1 
 

         NACRT PRIJEDLOGA 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
KLASA:612-04/22-01/14 
URBROJ:2140-01-22-05         
Krapina, __________ 2022.  
 
 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi («Narodne novine» broj 83/22., dalje u tekstu: Zakon) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 
5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.-pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 9. sjednici održanoj dana____________ 2022. godine, 
donijela je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi 

Krapinsko – zagorske županije za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
Ovim Programom javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2023. 

godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se javne potrebe u kulturi, a koje obuhvaćaju 
djelatnosti, programe i projekte, aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa za Krapinsko-
zagorsku županiju. 
 

Članak 2. 
Program se odnosi na ustanove u kulturi, umjetničke organizacije, umjetnike, udruge, 

druge fizičke i pravne osobe te jedinice lokalne samouprave u sljedećim djelatnostima i 
područjima od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju, uzimajući u obzir ravnomjerni 
kulturni razvitak:  
 
 
I. KULTURNE DJELATNOSTI 
 

Na području Krapinsko-zagorske županije među razvijenijim kulturnim djelatnostima 
su muzejska i knjižnična djelatnost. Mreža knjižnica uključuje 14 narodnih knjižnica 
(Općinska knjižnica i čitaonica Bedekovčina, Pučko otvoreno učilište Donja Stubica – 
Knjižnica i čitaonica, Narodna knjižnica Hum na Sutli, Gradska knjižnica i čitaonica „Antun 
Mihanović“ Klanjec, Gradska knjižnica Krapina, Općinska knjižnica i čitaonica Krapinske 
Toplice, Općinska knjižnica i čitaonica Marija Bistrica, Gradska knjižnica Oroslavje, Gradska 
knjižnica Pregrada, Općinska knjižnica i čitaonica Sveti Križ Začretje, Knjižnica i čitaonica 
Veliko Trgovišće, Gradska knjižnica Ksavera Šandora Gjalskoga u Zaboku, Gradska 
knjižnica Zlatar, Općinska knjižnica Stubičke Toplice), 4 specijalizirane knjižnice (Knjižnica 
hrvatskoga Nacionalnog svetišta Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici, Knjižnica 
Kajkaviana, Knjižnica franjevačkog samostana u Klanjcu, Knjižnica franjevačkog samostana 
u Krapini), 33 osnovnoškolske i 9 srednjoškolskih knjižnica. Matičnu djelatnost u ovom 



2 
 

području obavlja Gradska knjižnica Krapina. Osnovna zadaća matične službe na području 
Županije obavljanje je stručnog nadzora, organiziranje i razvoj mreže knjižnica te 
unapređivanje stručnog rada s ciljem što kvalitetnijeg obavljanja knjižnične djelatnosti.  

Nositelji muzejske djelatnosti su brojni muzeji i galerije diljem Krapinsko-zagorske 
županije: Galerija grada Krapine, Muzej Ljudevita Gaja u Krapini, Muzej oldtimera Presečki 
u Krapini (privatna ustanova), Galerija izvorne umjetnosti Zlatar, Muzej grada Pregrade 
Zlatko Dragutin Tudjina, Muzej „Žitnica“ u Svetom Križu Začretje, Muzej Radboa u 
Radoboju, Spomen kuća dr. Franje Tuđmana kao memorijalni prostor u Velikom Trgovišću, 
te ustanova Muzeji Hrvatskog zagorja sa sjedištem u Gornjoj Stubici koja je sastavljena od 
pet ustrojbenih jedinica: Dvor Veliki Tabor u Desiniću, Muzej „Staro selo“ u Kumrovcu, 
Muzej krapinskih neandertalaca u Krapini, Muzej seljačkih buna u Gornjoj Stubici te Galerija 
Antuna Augustinčića u Klanjcu.  

Osim svoje temeljne djelatnosti, knjižnice i muzeji organiziraju brojne manifestacije u 
kulturi te objavljuju publikacije različite tematike vezane za Hrvatsko zagorje i Krapinsko-
zagorsku županiju. Iako Krapinsko-zagorska županija nije osnivač ovih ustanova u kulturi, 
osigurat će sredstva za pomoć pri nabavi knjižne građe i opreme u narodnim knjižnicama, 
pomagati rad županijske knjižnične matične službe, pružati potporu za izdavanje i otkup 
muzejskih publikacija, te podržati organizaciju manifestacija u kulturi.  

Arhivska djelatnost (putem Sabirnog arhivskog centra Krapina – Dvorac Popovec, 
Velika Ves, kojemu je nadležni Državni arhiv u Varaždinu, zbirka Kajkaviana, Franjevački 
samostani u Klanjcu i Krapini), nakladnička i knjižarska (ustanove u kulturi, udruge, pučka 
otvorena učilišta, Kulturni centar Klanjec, itd.) te audiovizualna djelatnost (udruge, pučka 
otvorena učilišta u čijem su sastavu kino dvorane, itd.) manje su zastupljene, ali ipak nositelji 
tih djelatnosti proizvode zapažene i vrijedne kulturne sadržaje, što doprinosi kulturnom 
razvoju Krapinsko-zagorske županije. Stoga će se sredstva osigurati i za čuvanje i 
prezentaciju vrijedne kajkavske građe i zavičajnih zbirki, otkup i izdavanje različite knjižne 
građe u tiskanom ili elektroničkom obliku (prioritet je tematika kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva, ali u obzir dolazi i druga tematika od interesa za Županiju), te posebno za 
proizvodnju, prikazivanje i promociju audiovizualnih djela, razvoj audiovizualne kulture i 
zaštitu audiovizualne građe.  

 
Krapinsko-zagorska županija u kulturnim djelatnostima osigurava sredstva za sljedeće 
projekte:  
 
 

I. KULTURNE DJELATNOSTI 
 

PODRUČJE AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 
 

Arhivska djelatnost  Potpore za čuvanje, prezentiranje, sakupljanje povijesne kajkavske građe 
Potpore za čuvanje i prezentaciju vrijednih zavičajnih zbirki  

Muzejska djelatnost  Potpore za manifestacije u kulturi 
Potpore za izdavanje i otkup muzejskih publikacija  

Knjižnična djelatnost  Kupnja opreme i knjižne građe u narodnim knjižnicama  
Potpore za manifestacije u kulturi 
Potpora za rad i djelovanje knjižnične matične službe  

Nakladnička i 
knjižarska djelatnost  

Potpore kroz otkup knjižne građe  
Potpore za izdavanje knjižne građe (tiskane ili elektroničke; rječnici, 
publikacije, stručna literatura, itd.)  
Potpore za izdavanje knjižne građe koju naručuje Krapinsko-zagorska 
županija  



3 
 

Audiovizualna 
djelatnost  

Potpore za zaštitu audiovizualne baštine i razvoj audiovizualne kulture 
(radionice, projekcije, filmski festivali, itd.)  
Potpore za proizvodnju, prikazivanje i promociju audiovizualnih djela (igrani 
i dokumentarni filmovi, animirani filmovi, eksperimentalni filmovi, kratki 
filmovi, televizijske serije, itd.)  

 
 
II. KULTURNO-UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 
 

Na području Krapinsko-zagorske županije bogatstvo kulturnog života najbolje se 
odražava kroz brojne kulturne programe i događanja koji se odvijaju putem raznovrsnih 
manifestacija u kulturi, kroz izdavačku djelatnost, te događanjima iz područja kulturno-
umjetničkog amaterizma.  

Dramska i plesna umjetnost, glazbena i glazbeno-scenska umjetnost te književnost 
područja su kulturno-umjetničkog stvaralaštva u kojima su manifestacije i izdavačka 
djelatnost najviše zastupljeni tijekom čitave godine. Manifestacije se najčešće realiziraju u 
obliku festivala, predstava, izvedbi, radionica, koncerata, gostovanja, književnih nagrada, 
simpozija, susreta, predstavljanja autora i knjiga, obljetnica, recitala, dok izdavačka djelatnost 
(primarno još uvijek tiskana izdanja, iako se objavljuju i elektroničke verzije knjiga) 
uglavnom uključuje izdavanje i otkup glazbenih djela, izdavanje i otkup autorskih djela 
poezije, proze, dramskih tekstova, monografija, slikovnica.  

Sa značajnim razvojem tehnologije, medija i novih umjetničkih praksi, bilježi se i 
interes autora i djelatnika u kulturi na području Krapinsko-zagorske županije za potpore u 
području vizualnih umjetnosti, dizajna i arhitekture, digitalne umjetnosti, te interdisciplinarnih 
i novih umjetničkih i kulturnih praksi. Iako ova područja privlače manji broj autora i 
djelatnika u kulturi, te manji krug zainteresirane publike, svakako doprinose razvoju kulture i 
kulturno-umjetničkog stvaralaštva. Stoga Krapinsko-zagorska županija nastoji poticati 
proizvodnju djela i razvoj tih područja kroz potpore za organizaciju izložbi, radionica, 
festivala, performansa, za istraživačke projekte i rezidencijalne programe umjetnika, 
korištenje digitalnih tehnologija, izradu virtualnih i interaktivnih sadržaja.  

S druge strane, brojne udruge iz područja kulturno-umjetničkog amaterizma svojim 
djelovanjem razvijaju dostupnost tradicionalne kulture na području cijele Krapinsko-zagorske 
županije te doprinose očuvanju autentičnog kulturnog nasljeđa određene lokalne zajednice. 
Folklorno stvaralaštvo često je upravo vezano uz njegovanje nematerijalne kulturne baštine, a 
zastupljeno je putem smotri folklora, amaterskog kazališta, dječjeg folklornog stvaralaštva, 
tamburaškog stvaralaštva, puhačkih orkestara, te nastupima na nacionalnim i međunarodnim 
smotrama i festivalima.  
 
Krapinsko-zagorska županija u područjima kulturno-umjetničkog stvaralaštva osigurava 
sredstva za sljedeće projekte:  
 
 

II. KULTURNO-UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 
 
PODRUČJE AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE 

 
Dramska i plesna 
umjetnost  

Potpore za manifestacije u kulturi (festivali, predstave, izvedbe, radionice, 
itd.)  

Glazbena i glazbeno-
scenska umjetnost  

Potpore za manifestacije u kulturi (festivali, koncerti, gostovanja, itd.)  
Potpore za otkup i izdavanje glazbenih djela  

Književnost  Potpore za manifestacije u kulturi (festivali, književne nagrade, simpoziji, 



4 
 

predstavljanja, obljetnice, susreti, recitali, itd.) 
Potpore za književno stvaralaštvo (izdavanje i otkup autorskih djela (tiskane 
ili elektroničke verzije) poezije, proze, dramskih tekstova – različitih 
žanrova, monografije, slikovnice, bajke, stripovi, itd.)  

Vizualne umjetnosti, 
dizajn i arhitektura  

Potpore za proizvodnju djela i razvoj vizualne umjetnosti  (izložbe, 
radionice, festivali, itd.)  

Interdisciplinarne i 
nove umjetničke i 
kulturne prakse  

Potpore za proizvodnju djela i razvoj interdisciplinarnih i novih umjetničkih 
praksi (performansi, istraživački projekti, rezidencijalni programi, izrada 
web stranice u svrhu promocije i distribucije djela, itd.)  

Digitalna umjetnost  Potpore za proizvodnju djela i razvoj digitalne umjetnosti  (korištenje 
digitalnih tehnologija, interaktivnost, virtualni sadržaji, animacija, itd.)  

Kulturno-umjetnički 
amaterizam  

Potpora za organizaciju manifestacija iz područja kulturno-umjetničkog 
amaterizma: smotre folklora, dramski amateri, dječje stvaralaštvo, 
tamburaško stvaralaštvo, puhački orkestri 
Potpore za otkup i izdanje građe vezane uz kulturno-umjetnički amaterizam 
(monografije, itd.)  

 
 
III. DJELATNOST ZAŠTITE, OČUVANJA I ODRŽIVOG UPRAVLJANJA 
KULTURNOM BAŠTINOM 
 

Djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom posebno je 
područje posvećeno materijalnoj i nematerijalnoj kulturnoj baštini na području Krapinsko-
zagorske županije.  

Potiče se obnova, uređenje i valorizacija nepokretne i pokretne kulturne baštine, 
uključujući potpore za održivo upravljanje i revitalizaciju vrijedne kulturne baštine, uređenje 
baštine od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju u inozemstvu, te istraživanje, očuvanje i 
promociju arheološke baštine, osobito značajnih lokaliteta. Ulaganjem u kulturnu baštinu ne 
smanjuje se samo rizik od urušavanja i propadanja zaštićenih spomenika ili objekata, nego se 
prenamjenom stvaraju dodane vrijednosti i novi sadržaji, temelj za razvoj kulturne 
infrastrukture koja će privući širu publiku, ali i znanstvenike, stručnjake, djelatnike u kulturi, 
te generirati povoljne ekonomsko-gospodarske rezultate. 

Također, pruža se pomoć u vidu sufinanciranja obnove i izgradnje objekata kulturne 
baštine različite namjene (zaštićeni sakralni objekti, objekti tradicionalne arhitekture, domovi 
kulture, rodne/spomen kuće znamenitih autora s područja Krapinsko-zagorske županije). Na 
taj način vodi se posebna briga o ravnomjernom kulturnom razvoju jedinica lokalne 
samouprave na području Krapinsko-zagorske županije, jer im se pruža podrška u provedbi 
projekata koje samostalno nisu u mogućnosti financirati. Ove kapitalne, infrastrukturne 
projekte uglavnom sufinancira i nadležno ministarstvo, odnosno dijelom se sufinanciraju iz 
fondova Europske unije.  

Osim raznovrsne, zaštićene pokretne i nepokretne kulturne baštine, Krapinsko-
zagorska županija obiluje i mnogobrojnim sadržajima nematerijalne kulturne baštine. Ova 
znanja, vještine, običaji, proslave, umijeća, govori, dijalekti koji se prenose predajom ili često 
obiteljskim nasljeđem, nositelji su kulturne raznolikosti, tradicije, kontinuiteta, pripadnosti i 
identiteta, te doprinose prepoznatljivosti Županije, ali i Hrvatske u svijetu (npr. umijeće izrade 
tradicijskih drvenih igračaka, umijeće izrade medičarskih proizvoda – licitarsko srce, itd.). 
Stoga, Krapinsko-zagorska županija osigurava sredstva i za očuvanje i promicanje 
nematerijalne kulturne baštine.  

 
Krapinsko-zagorska županija u ovom području osigurava sredstva za sljedeće projekte:  
 



5 
 

 
III. DJELATNOST ZAŠTITE, OČUVANJA I ODRŽIVOG UPRAVLJANJA KULTURNOM 

BAŠTINOM 
 
PODRUČJE  AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE  

 
Obnova, uređenje 
i valorizacija 
nepokretne i 
pokretne kulturne 
baštine   

Potpore za obnovu i uređenje nepokretne i pokretne kulturne baštine  
Hitne intervencije na zaštićenoj kulturnoj baštini (rizik od urušavanja i trajnog 
propadanja)  
Potpore za održivo upravljanje i revitalizaciju obnovljene kulturne baštine 
(znanstveno-edukacijski centri, itd.)  
Potpore za uređenje, obnovu, izgradnju kulturne baštine na nacionalnoj razini i u 
inozemstvu od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju  
Potpore za istraživanje, očuvanje i promociju arheološke baštine  

Obnova i 
izgradnja 
objekata kulturne 
baštine  

Potpore za obnovu i izgradnju objekata kulturne baštine različite namjene 
(sakralni objekti, objekti tradicionalne arhitekture,  domovi kulture, rodne 
kuće/spomen kuće znamenitih autora s područja Krapinsko-zagorske županije)  

Očuvanje i 
promicanje 
nematerijalne 
kulturne baštine  

Potpore za očuvanje i promicanje nematerijalne kulturne baštine kroz 
uključenost u protokolarne potrebe Krapinsko-zagorske županije  
Potpore za očuvanje i promicanje nematerijalne kulturne baštine (jezici, dijalekti, 
govori, usmena književnost, tradicijski obrti i umijeća, igre, obredi, običaji, 
rukotvorstvo, vještine, proslave, itd.)  

 
IV. TRANSVERZALNA PODRUČJA 
 

Transverzalna područja objedinjeni je naziv za ukupno pet područja: Međunarodnu 
kulturnu suradnju i mobilnost, Dostupnost, pristup i sudjelovanje u kulturi, Raznolikost 
kulturnih izričaja, Poduzetništvo u kulturnim i kreativnim industrijama, Digitalizacija u 
području kulture. Aktivnosti, programi, projekti koji spadaju u ova područja ne mogu se u 
potpunosti svesti na određenu kulturnu djelatnost ili na pojedino kulturno-umjetničko 
stvaralaštvo, odnosno prelaze granice zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom 
baštinom.  Naprotiv, temelje se na interdisciplinarnosti, mobilnosti, međusektorskoj i 
međunarodnoj suradnji, poduzetništvu i kreativnosti, korištenju novih tehnologija, 
digitalizaciji, povezuju inovacije i znanost, te su usmjereni na dostupnost kulturnih sadržaja 
specifičnim skupinama potencijalnih prijavitelja (korisnika sredstava) i publike, kao i 
opremanje kulturne infrastrukture.  

Manifestacije u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u ovom području uvelike 
obogaćuju turističku i gastronomsku ponudu Krapinsko-zagorske županije, a organiziraju se u 
kontinuitetu već dugi niz godina, tijekom istog razdoblja. Budući da su središnja događanja 
često tematski vezana uz predstavljanje i očuvanje tradicije, povijesti i običaja karakterističnih 
za Hrvatsko zagorje i Krapinsko-zagorsku županiju, kultura je ovdje zastupljena u široj 
perspektivi kao „način života“.  
 
Krapinsko-zagorska županija u ovih pet područja osigurava sredstva za sljedeće projekte:  
 

 
IV. TRANSVERZALNA PODRUČJA 

 
PODRUČJE  AKTIVNOSTI/PROGRAMI/PROJEKTI/MANIFESTACIJE  

 
Međunarodna Potpore za stručna usavršavanja u inozemstvu  



6 
 

kulturna suradnja i 
mobilnost  

Potpore za sudjelovanje na međunarodnim festivalima, izložbama, okruglim 
stolovima, predavanjima  

Dostupnost, pristup 
i sudjelovanje u 
kulturi  

Potpore za različite intelektualne usluge u kulturi (npr. autorski ugovori) i 
edukaciju (npr. radionice iz planiranja i upravljanja, razvoj publike)  
Potpore za kupnju opreme u svrhu bavljenja kulturno-umjetničkim 
stvaralaštvom  
Potpore za opremanje kulturne infrastrukture 
(multimedijske/multifunkcionalne dvorane)  
Potpore za urbanu kulturu mladih (jačanje lokalnih centara i klubova za mlade)  
Potpore za stvaralaštvo manjina, marginaliziranih i ranjivih skupina društva  

Raznolikost 
kulturnih izričaja 

Potpore za manifestacije u kulturi (znanstveno-edukativni, kulturno-turistički, 
interdisciplinarni sadržaj, predstavljanje tradicije, povijesti i običaja 
karakterističnih za Hrvatsko zagorje i Krapinsko-zagorsku županiju, uz 
povezivanje turizma, gastronomije, gospodarstva, itd.)  
Potpore za izdavanje raznovrsne građe (tematika koja prelazi granice pojedinih 
kulturnih djelatnosti i kulturno-umjetničkog stvaralaštva)  
 

Poduzetništvo u 
kulturnim i 
kreativnim 
industrijama  

Potpore za razvoj djelatnosti (stvaranje autorskih djela, otvaranje radnih 
mjesta, itd.)  

Digitalizacija u 
području kulture  

Potpore za digitalizaciju raznovrsne građe od interesa za Krapinsko-zagorsku 
županiju  
Potpore za korištenje digitalnih tehnologija za predstavljanje djela/kulturnog 
proizvoda  

 
 

Članak 3. 
Sredstva za financiranje Programa osiguravaju se u proračunu Krapinsko-zagorske 

županije za 2023. godinu putem upravnog odjela nadležnog za kulturu.  
 

Članak 4. 
Sredstva za Program dodjeljuju se na temelju provedenog javnog poziva (dalje u 

tekstu: Javni poziv) koji objavljuje župan, kao davatelj financijskih sredstava, putem 
upravnog odjela nadležnog za kulturu.  

Posebni javni pozivi mogu se raspisivati i tijekom godine, ovisno o prioritetima 
kulturne politike i sredstvima proračuna Krapinsko-zagorske županije.  
 

Članak 5. 
Javni poziv objavljuje se na službenim mrežnim stranicama Krapinsko-zagorske 

županije najkasnije do 01. listopada za sljedeću proračunsku godinu i otvoren je najmanje 30 
dana od dana javnog objavljivanja.  

Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u kulturi, period provedbe 
programa i projekata (jednokratni, jednogodišnji, višegodišnji), prioriteti i ciljevi, postupak 
dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način prijave, 
obrasci, rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja prigovora, postupanje s 
prijavama nakon provedbe javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način 
korištenja odobrenih sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava. 
 

Članak 6. 
Kulturno vijeće Krapinsko-zagorske županije (dalje: Kulturno vijeće) stručno vrednuje 

i ocjenjuje programe i projekte prijavljene za Program u sklopu Javnog poziva, te nakon 



7 
 

provedenog postupka dostavlja županu svoj prijedlog koji sadrži popis programa i projekata s 
predloženim iznosom financijske potpore.  

Na temelju prijedloga Kulturnog vijeća, koji ima savjetodavni karakter, župan donosi 
odluku o dodjeli financijskih sredstava za Program na temelju Javnog poziva u roku od 90 
dana od dana donošenja proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu.  

Odluku o dodjeli financijskih sredstava za posebne javne pozive raspisane tijekom 
godine, župan, na temelju prijedloga Kulturnog vijeća, donosi u roku od 60 dana od dana 
završetka javnog poziva.  

 
Članak 7. 

Iznimno, financijska sredstva za javne potrebe u kulturi Krapinsko-zagorske županije 
za 2023. godinu, mogu se dodijeliti izravno, bez objave javnog poziva, kada zbog žurnosti 
djelovanja nije moguće provesti postupak dodjele sredstava putem javnog poziva, a žurnost je 
uzrokovana događajem koji se nije mogao predvidjeti u programu rada prijavitelja programa i 
projekata.  
 

Članak 8. 
Program će se objaviti u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije.  

 
 
 
 
                                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                                                ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                          Zlatko Šorša 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 



 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               Ž U P A N 
KLASA: 612-04/22-01/13 
URBROJ: 2140-02-22-05 
Krapina, 15. rujan 2022. 
 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:    Prijedlog odluke o osnivanju Kulturnog vijeća  

  Krapinsko-zagorske županije  
 

                        
               Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije(„Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“  broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. 
i 15/21.- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 15. rujna 2022. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mirjana 
Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu. 

 
 

     Ž U P A N 
             Željko Kolar 
 
         
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULTURU 
  
KLASA: 612-04/22-01/13 
URBROJ: 2140-10-22-3 
Krapina, 12. rujna 2022. 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga odluke o osnivanju Kulturnog vijeća 

Krapinsko-zagorske županije 
                      
PRAVNI TEMELJ: Članak 47. i članak 49. stavak 3. i 4. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ broj 83/22.)  

                                                
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
 
IZVJESTITELJICA:  Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 

obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 
 
OBRAZLOŽENJE: 
  

Županijska skupština je na svojoj 28. sjednici održanoj 14. prosinca 2004. godine 
donijela Odluku  o Kulturnom vijeću Krapinsko-zagorske županije te dana 17. prosinca 2009. 
godine Odluku o izmjenama Odluke o Kulturnom vijeću Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 16/04., 30/09.). Odluka o Kulturnom 
vijeću Krapinsko-zagorske županije i njezina izmjena usvojene su sukladno Zakonu o 
kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj 48/04., 44/09. i 68/13.).  

 Budući da je dana 26. srpnja 2022. godine stupio na snagu novi Zakon o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22.), prestao je 
važiti Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 47/90., 27/93. i 
38/09.), Zakonu o kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj 48/04., 44/09. i 68/13.) te 
Zakon o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“, broj 96/01. i 98/19.). Iz 
tog razloga, nametnula se potreba donošenja nove Odluke o osnivanju kulturnog vijeća 
Krapinsko-zagorske županije.  

Sukladno odredbama novog Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 
u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22.) kulturna vijeća osnivaju se za područje županije. 
Kulturna vijeća kao stručna savjetodavna tijela osnivaju se za područja umjetničkog i 



2 
 

kulturnog stvaralaštva radi predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njezino provođenje, 
ostvarivanje utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika na razvoj kulture i umjetnosti, a 
posebice za predlaganje i stručno vrednovanje programa i projekata u kulturi od interesa za 
jedinicu područne (regionalne) samouprave, za koja se sredstva osiguravaju iz proračuna 
jedinice područne (regionalne) samouprave. Akt o osnivanju kulturnih vijeća donosi 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, odnosno županijska 
skupština. Aktom o osnivanju utvrđuje se broj Vijeća i njihov djelokrug, broj članova Vijeća, 
zadaće, način rada i odlučivanja Vijeća. Akt o imenovanju predsjednika i članova Vijeća 
donosi izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno župan. 
Također, župan osigurava obavljanje stručnih, administrativnih, tehničkih i drugih poslova 
potrebnih za rad Vijeća, kao i sredstva potrebna za njihov rad.  

Nakon provedenog Javnog poziva za predlaganje članova Kulturnog vijeća Krapinsko-
zagorske županije (KLASA: 612-01/21-01/11, UBROJ: 2140/01-02-21-1, od dana 17. 
studenoga 2021.) za 5. saziv u razdoblju od 2022. do 2025. godine, dana 18. ožujka 2022. 
župan je imenovao sedam članova i članica Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije. 
Iako je aktualni saziv Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije osnovan prema 
odredbama Zakona o kulturnim vijećima („Narodne novine“ broj 48/04., 44/09. i 68./13.) koji 
je prestao važiti, sukladno članku 49. stavku 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi, Kulturno vijeće Krapinsko-zagorske županije za period od 2022. do 
2025. godine nastavlja s radom do isteka mandata odnosno razrješenja, te se na djelokrug i 
obveze Vijeća primjenjuje odredbe novog Zakona.  

Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u proračunu Krapinsko-zagorske 
županije. 
 Provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o Nacrtu prijedloga 
odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije u razdoblju od 12. 
kolovoza do 11. rujna 2022. godine, ali nije zaprimljeno nijedno očitovanje zainteresirane 
javnosti.  
 
 
         PROČELNICA 
          Mirjana Smičić Slovenec, prof. 
 
 
 
 
Prilog: 
 
1. Nacrt prijedloga odluke o osnivanju Kulturnog vijeća  

Krapinsko-zagorske županije  
 
 



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA 
ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU O NACRTU PRIJEDLOGA 

 
Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije 

Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća 
Krapinsko-zagorske županije 

Stvaratelj dokumenta, tijelo 
koje je provelo savjetovanje 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu 

Svrha dokumenta Svrha Nacrta prijedloga Odluke o osnivanju Kulturnog 
vijeća Krapinsko-zagorske županije je usklađivanje 
navedene Odluke s pozitivnim pravnim propisima, tj. 
stupanjem na snagu Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, 
broj 83/22.), nametnula se potreba donošenja nove Odluke 
o osnivanju Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske 
županije.  
Stupanjem na snagu prije spomenutog Zakona prestaje 
važiti Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“, broj 47/90., 27/93. i 38/09.), Zakon o 
kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj 48/04.,44/09. 
i 68/13.) i Zakon o upravljanju javnim ustanovama u 
kulturi („Narodne novine“, broj 96/01. i 98.19.). 

Radno tijelo za izradu 
Nacrta 

Nije imenovana posebna radna skupina.  
Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
Barbara Dolenc, savjetnica za obrazovanje, kulturu, šport, 
tehničku kulturu i projekte u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu  
Andreja Belina, viša stručna suradnica za obrazovanje, 
kulturu, šport, tehničku kulturu i projekte u Upravnom 
odjelu za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 

Internetska stranica na 
kojoj je bio objavljen javni 
poziv 

https://www.kzz.hr/savjetovanje/odluka-o-osnivanju-
kulturnog-vijeca-kzz  
Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
trajalo je od 12. kolovoza  do 11. rujna 2022. godine 

Predstavnici zainteresirane 
javnosti koji su dostavili 
svoja očitovanja 

Nisu zaprimljena očitovanja.  

Prihvaćene/neprihvaćene 
primjedbe 

Nije primjenjivo.   

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove. 

 
 
U Krapini, 12. rujna 2022. godine 
 
KLASA: 612-04/22-01/13 
URBROJ: 2140-10-22-2 
 

https://www.kzz.hr/savjetovanje/odluka-o-osnivanju-kulturnog-vijeca-kzz
https://www.kzz.hr/savjetovanje/odluka-o-osnivanju-kulturnog-vijeca-kzz


NACRT PRIJEDLOGA 
 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               Ž U P A N 
KLASA: 612-04/22-01/13 
URBROJ: 2140-01-22-05 
Krapina, _________________ 2022. 
 
 
Na temelju članka 20. stavak 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 
5/20., 10/21. i 15/21.-pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 
9. sjednici održanoj dana __________ donijela je 
 
 

O D L U K U   
o osnivanju Kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije 

 

Članak 1. 

            Ovom Odlukom osniva se Kulturno vijeće Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem 
tekstu: Vijeće) te utvrđuje njegov djelokrug, broj članova, zadaće, način rada i odlučivanja.  
             Vijeće kao stručno savjetodavno tijelo osniva se radi predlaganja ciljeva kulturne 
politike i mjera za njihovo provođenje, ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika na 
razvoj kulture i umjetnosti, a posebice za predlaganje i stručno vrednovanje programa i 
projekata u kulturi od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju, za koja se sredstva osiguravaju 
iz proračuna Krapinsko-zagorske županije. 

Članak 2. 

 Vijeće se osniva za sljedeća područja:  
- knjigu i nakladništvo  
- dramsku i plesnu umjetnost 
- glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost 
- vizualne umjetnosti i interdisciplinarne i nove umjetničke i kulture prakse 
- međunarodnu kulturnu suradnju  
- kulturno-umjetnički amaterizam 
- djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom.  

                                                      Članak 3. 

Vijeće iz članka 1. ove Odluke kontinuirano prati i razmatra stanje u područjima 
kulturnog i umjetničkog stvaralaštva, daje prijedloge za poticanje njihova razvitka i 



2 
 

unapređivanja, predlaže ciljeve kulturne politike i mjere za njihovo provođenje, stručne podloge 
i mišljenja.  
            U svom radu Vijeće: 

- stručno vrednuje i ocjenjuje programe i projekte prijavljene na javni poziv 
- predlaže kriterije vrednovanja programa i projekata 
- razmatra mjere za poticanje i promicanje profesionalnog kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva i kulturnog amaterizma te predlaže mjere za njihovo unaprjeđenje  
- posebnu pozornost posvećuje promicanju hrvatskog umjetničkog stvaralaštva u 

inozemstvu, kao i mjerama koje omogućuju hrvatskoj javnosti da se upoznaje s 
priznatim vrijednostima i suvremenim nastojanjima u umjetnosti i kulturi drugih 
naroda, po potrebi uspostavljajući vezu i međusobnu razmjenu mišljenja 

- polazeći od potreba u kulturi i umjetnosti svih manjina, marginaliziranih i ranjivih 
skupina društva, posebnu pozornost posvećuje promicanju njihovih potreba u 
kulturi, kao i njihovu stvaralaštvu te potiče promicanje dijaloga, kulturne 
raznolikosti i uključivosti.  

 
Vijeće daje pisana mišljenja i prijedloge vezane uz predlaganje ciljeva kulturne politike 

Krapinsko-zagorske županije i za njezino provođenje.  
U postupku vrednovanja programa i projekata Vijeće nakon provedenog postupka 

dostavlja svoj prijedlog županu koji sadrži popis programa i projekata s predloženim iznosom 
financijske potpore.  

Članak 4. 

Vijeće ima sedam (7) članova od kojih je jedan predsjednik Vijeća. 
Za članove Vijeća imenuju se umjetnici, stručnjaci  i kulturni djelatnici istaknuti u 

područjima umjetnosti i kulture. 
U radu Vijeća sudjeluju bez prava odlučivanja i službenici županijskog upravnog odjela 

nadležnog za kulturu zaduženi za rad Vijeća. 
 

Članak 5. 
 

Postupak imenovanja članova Vijeća pokreće župan Krapinsko-zagorske županije (dalje 
u tekstu: župan) javnim pozivom ustanovama u kulturi, umjetničkim organizacijama i 
udrugama te drugim pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju djelatnost u području kulture i 
umjetnosti da podnesu pisane i obrazložene prijedloge za imenovanje članova Vijeća u smislu 
članka 2. 

Na temelju prispjelih prijedloga, župan odlukom imenuje predsjednika i članove Vijeća 
vodeći računa o njihovoj stručnosti i području djelovanja.  

 
Članak 6.  

 
Članovi Vijeća imenuju se na vrijeme od četiri (4) godine. 
Župan će razriješiti člana Vijeća i prije isteka vremena na koje je imenovan u 

sljedećim slučajevima: 
           - ako podnese zahtjev za razrješenje 
           - ako se protivno odredbi članka 8. ove Odluke nije izuzeo iz raspravljanja i odlučivanja  
           - ako ne ispunjava ili neuredno ispunjava obveze utvrđene Zakonom ili drugim 
propisima te ovom Odlukom 
           - ako svojim djelovanjem ili ponašanjem narušava ugled Vijeća ili Krapinsko-zagorske  



3 
 

  županije 
 - ako je pravomoćno osuđen za kazneno djelo.  
 Prijedlog za pokretanje postupka razrješenja mogu podnijeti i predlagatelji člana 
Vijeća iz članka 5. stavak 1. ove Odluke. 

Član Vijeća stavlja mandat na raspolaganje ako prestane mandat županu koji je donio 
odluku o njegovom imenovanju.  

Članak 7. 

Vijeće donosi Poslovnik o radu.  
Vijeće donosi odluke većinom glasova od ukupnog broja svih članova Vijeća. 

Članak 8. 

Član Vijeća dužan je izuzeti se iz raspravljanja i odlučivanja ako je predlagatelj 
programa i projekta koji je predmet rada Vijeća pravna osoba u kojoj je on ili s njim povezana 
osoba vlasnik, dioničar, imatelj udjela, član upravljačkog ili nadzornog tijela pravne osobe, 
ravnatelj ili drugi voditelj poslovanja te pravne osobe te ako je on ili s njim povezana osoba u 
ugovornom ili drugom odnosu s predlagateljem programa ili projekta.  

Povezane osobe u smislu stavka 1. ovog članka su srodnik po krvi u ravnoj liniji, a u 
pobočnoj liniji do četvrtog stupnja zaključno, bračni ili izvanbračni drug, životni partner ili 
neformalni životni partner te posvojitelj ili posvojenik, partner-skrbnik ili osoba pod 
partnerskom skrbi.  

Članovi Vijeća dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa kojom potvrđuju da će procjenjivati samo one prijedloge u vezi s 
kojima nemaju nikakve materijalne ili druge interese.  

Članak 9. 

Članovi Vijeća s prebivalištem izvan mjesta rada Vijeća imaju pravo na naknadu 
putnih troškova i troškova smještaja kada prisustvuju sjednicama Vijeća.  

Članovi Vijeća imaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Visinu naknade iz stavka 2. ovoga članka određuje župan odlukom. 

Članak 10. 

Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za potrebe Vijeća obavlja županijski 
upravni odjel nadležan za kulturu, a sredstva potrebna za rad Vijeća osiguravaju se u proračunu 
Krapinsko-zagorske županije. 

Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kulturnom vijeću 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 16/04 i 
30/09). 

Članak 12. 

Članovi kulturnog vijeća Krapinsko-zagorske županije imenovani sukladno odredbama 
Odluke o kulturnom vijeću Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-



4 
 

zagorske županije“, broj 16/04 i 30/09) nastavit će s radom do isteka mandata odnosno 
razrješenja. 

     Članak 13.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 

 

 
    PREDSJEDNIK  

    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        Zlatko Šorša 

         
 

DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 

 

 


	7. sjednica Odbora za društvene djelatnosti
	KZZ_Odbor_drustvene_7
	Odbor 7. za društvene djelatnosti
	1. Odluka o pravima iz scijalnog programa, s v e
	2. Potreba specijalističkog usavršavanja, izmjena zaključka
	3. Program javnih potreba u kulturi 2023.
	4. Odluka o osnvianju Kulturnog vijeća




